
SIPPE: 152070
OBRA: Casa Jóvenes General Rodríguez
UBICACION: GENERAL RODRIGUEZ - BUENOS AIRES
Precios Base mes de: febrero 2022 
Planilla de cómputo y presupuesto

 PRECIO   SUBTOTAL 
 UNITARIO  ITEM 

1 TAREAS PRELIMINARES 1.084.127,14$           2,21%
1.1 Cartel de obra u 1,00 157.155,10$            157.155,10$              
1.2 Cerco de obra ml 82,00 7.679,22$                629.696,04$              
1.3 Limpieza y nivelación de terreno m2 300,00 990,92$                    297.276,00$              

2 MOVIMIENTO DE SUELOS Y DEMOLICIONES 722.441,30$              1,47%
2.1 MOVIMIENTO DE SUELOS

2.1.1 Excavación para fundaciones m3 58,63 4.175,43$                244.817,15$              
2.1.2 Desmonte y retiro de suelo natural m3 72,89 2.546,64$                185.637,07$              
2.1.3 Relleno, nivelación y compactación con suelo seleccionado m3 72,89 4.005,59$                291.987,08$              

3 ESTRUCTURAS 10.321.787,79$        21,00%
3.1 ESTRUCTURAS DE HORMIGON ARMADO

3.1.1 Bases de H°A° m3 5,82 72.820,83$              423.598,77$              
3.1.2 Zapatas corridas de H°A° m3 13,10 72.820,83$              953.952,87$              
3.1.3 Vigas de fundación de H°A° m3 9,66 123.358,26$            1.192.134,22$           
3.1.4 Pilotines de H°A° m3 1,45 177.621,52$            257.253,69$              
3.1.5 Columnas y tabiques de H°A° m3 4,19 106.035,63$            444.280,81$              
3.1.6 Vigas de H°A° m3 20,88 145.538,21$            3.038.270,23$           
3.1.7 Losas de H°A° m3 16,64 117.922,96$            1.962.090,65$           
3.2 ESTRUCTURAS METALICAS

3.2.1 Estructura de caño tubo para cubiertas livianas m2 102,60 19.982,52$              2.050.206,55$           

4 CUBIERTAS 1.493.810,18$           3,04%
4.1 CUBIERTAS PLANAS

4.1.1 Membrana asfáltica geotextil con terminación acrílica m2 188,51 2.246,29$                423.448,13$              
4.2 CUBIERTAS LIVIANAS

4.2.1 Cubierta integral de chapa sinusoidal m2 102,60 9.698,00$                995.014,80$              
4.3 ZINGUERIAS

4.3.1 Zinguerias perimetrales de cubierta ml 42,20 1.785,48$                75.347,26$                 

5 ALBAÑILERIAS 7.717.018,20$           15,70%
5.1 MUROS DE MAMPOSTERIA

5.1.1 Mampostería de Ladrillos Huecos de 10cm (8x18x33) m2 69,44 2.872,29$                199.451,82$              
5.1.2 Mampostería de Ladrillos Huecos de 15cm (12x18x33) m2 118,04 3.774,36$                445.525,45$              
5.1.3 Mampostería de Ladrillos Huecos de 20cm (18x18x33) m2 151,20 5.346,69$                808.419,53$              
5.1.4 Mampostería de Ladrillos macizos tipo Silma de 12cm (12x05x25) m2 140,28 16.161,46$              2.267.129,61$           
5.2 AISLACIONES

5.2.1 Film polietileno 200mic. m2 235,84 226,82$                    53.493,23$                 
5.2.2 Cajón hidrófugo ml 115,09 2.279,72$                262.372,97$              
5.2.3 Aislación hidrófuga horizontal m2 241,25 2.143,50$                517.119,38$              
5.2.4 Aislación hidrófuga vertical m2 458,18 1.105,80$                506.657,66$              
5.2.5 Azotado hidrófugo interior m2 122,21 499,83$                    61.083,22$                 
5.3 REVOQUES

5.3.1 Revoque grueso a la cal exterior m2 144,37 1.414,22$                204.168,11$              
5.3.2 Revoque grueso a la cal interior m2 519,24 849,93$                    441.316,80$              
5.3.3 Revoque fino a la cal interior m2 359,11 1.193,61$                428.639,67$              
5.4 CONTRAPISOS Y CARPETAS

5.4.1 Contrapiso reforzado s/ terreno natural esp. 12cm m2 241,25 3.292,54$                794.325,28$              
5.4.2 Contrapiso aliviando s/ losa c/ pendiente m2 105,00 4.995,25$                524.501,25$              
5.4.3 Carpeta de concreto esp. 3cm m2 105,00 1.908,24$                200.365,20$              
5.4.4 Banquinas de hormigón pobre esp 10cm m2 1,38 1.781,10$                2.449,01$                   

6 PISOS Y ZÓCALOS 2.371.126,06$           4,82%
6.1 PISOS

6.1.1 Piso de Mosaico granítico 40 x 40cm m2 153,55 9.197,58$                1.412.288,41$           
6.1.2 Piso de baldosas calcáreas 6 vainillas 20x20cm m2 87,70 8.565,63$                751.205,75$              
6.2 ZOCALOS

6.2.1 Zócalo de mosaico granítico 10x40cm ml 188,77 1.099,92$                207.631,90$              

7 REVESTIMIENTOS 507.101,40$              1,03%
7.1 Revestimiento de cerámica 20x20 m2 126,14 4.020,02$                507.101,40$              

8 CIELORRASOS 703.185,87$              1,43%
8.1 Cielorraso de hormigón visto m2 103,15 1.470,71$                151.703,74$              
8.2 Cielorraso en madera de tableros osb m2 106,90 5.158,86$                551.482,13$              

9 CARPINTERIAS Y HERRERIAS 11.716.069,44$        23,83%
9.1 CARPINTERIAS DE ALUMINIO Y VIDRIO

9.1.1 V01 - 1,10 x 1,30 - Ventana batiente con brazo de empuje de aluminio 
con vidrio laminado 3+3 u 1,00 83.597,28$              83.597,28$                 

9.1.2 V02 - 2,40 x 1,05 - Ventana paño fijo de aluminio con vidrio laminado 
3+3 u 1,00 147.318,28$            147.318,28$              

9.1.3 V03 - 1,00 x 2,40 - Ventana batiente con brazo de empuje de aluminio 
con vidrio laminado 3+3 u 1,00 140.303,13$            140.303,13$              

9.1.4 V04 - 2,82 x 2,45 - Ventana corrediza de aluminio con vidrio laminado 
3+3 u 3,00 403.897,63$            1.211.692,89$           

9.1.5 V05 - 3,55 x 2,45 - Ventana corrediza y Puerta ventana  de aluminio 
con vidrio laminado 3+3 u 1,00 508.452,69$            508.452,69$              

9.1.6 V06 - 6,43 x 2,45 - Ventanas corredizas de aluminio con vidrio 
laminado 3+3 u 1,00 920.943,88$            920.943,88$              

9.1.7 V07 - 10,00 x 2,18 Ventana Paño fijo de perfil U de aluminio y 
policarbonato 8mm u 1,00 1.052.781,79$        1.052.781,79$           

9.1.8 V08 - 2,80 x 2,45 - Ventana corrediza de aluminio con vidrio laminado 
3+3 u 1,00 401.033,10$            401.033,10$              

9.1.9 V09 - 2,74 x 2,45 - Ventana corrediza de aluminio con vidrio laminado 
3+3 u 1,00 392.439,54$            392.439,54$              

9.1.10 V10 - 2,00 x 1,30 - Ventana paño fijo y hoja de abrir de aluminio con 
vidrio laminado 3+3 u 1,00 151.995,05$            151.995,05$              

9.1.11 V11 - 4,65 x 2,45 - Ventana corrediza de aluminio con vidrio laminado 
3+3 u 1,00 666.001,40$            666.001,40$              

9.2 CARPINTERIA DE CHAPA Y MADERA

9.2.1 P01 - 0,80 x 2,10 - Puerta placa con marco de chapa y hoja de madera 
para pintar u 3,00 43.368,68$              130.106,04$              

9.2.2 P02 - 0,90 x 2,40 - Puerta placa con marco de chapa y hoja de madera 
para pintar  con manija de accionamiento. u 1,00 52.508,26$              52.508,26$                 

9.2.3 P03 - 0,80 x 2,40 - Puerta placa con marco de chapa y hoja de madera 
para pintar u 3,00 49.564,21$              148.692,63$              

9.3.4 P04 - 2,00 x 2,40 - Puerta doble hoja de chapa con vidrio laminado 3+3 u 1,00 365.589,86$            365.589,86$              

9.3 HERRERIAS

%I T E M DESCRIPCION DE LAS TAREAS UNIDAD CANTIDAD T  O  T  A  L
R  U  B  R  O
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9.3.1 PH1 - 15,00 x 2,40 - Portón corredizo de perfiles tubulares con guía 
superior + Puerta de abrir + Portón Pivot u 1,00 2.257.752,81$        2.257.752,81$           

9.3.2 PH2 - 3,15 x 2,40 - Portón corredizo de chapa con guía superior u 1,00 436.766,80$            436.766,80$              
9.3.3 PH3 - 1,50 x 2,40 - Portón corredizo de chapa con guía superior u 1,00 304.800,73$            304.800,73$              

9.3.4 PH4 - 2,00 x 2,40 - Portón corredizo de chapa con guía superior u 1,00 320.864,03$            320.864,03$              

9.3.5 PH5 - 6,30 x 2,40 - Puerta pivot de perfiles tubulares con guía superior 
+ Herrería fija u 1,00 932.711,00$            932.711,00$              

9.3.6 PH6 - 4,65 x 2,40 - Puerta pivot de perfiles tubulares con guía superior 
+ Herrería fija u 1,00 688.429,55$            688.429,55$              

9.3.7 R01 - 2,74 x 1,90 - Reja de perfiles tubulares u 2,00 125.721,43$            251.442,86$              

9.3.8 R02 - 2,74 x 0,20 - Rejilla de acero inoxidable u 1,00 27.290,97$              27.290,97$                 
9.3.9 R03 - 2,82 x 0,20 - Rejilla de acero inoxidable u 3,00 28.020,81$              84.062,43$                 
9.4 ESPEJOS

9.4.1 Espejo de 6mm m2 1,80 21.384,69$              38.492,44$                 

10 PINTURAS 2.010.088,00$           4,09%
10.1 Esmalte sintético sobre carpinterías de chapa y herrerías m2 284,48 2.175,88$                618.992,17$              
10.2 Esmalte sintético en carpinterías de madera m2 34,94 2.178,27$                76.117,47$                 

10.3 Pintura impermeabilizante transparente en estructuras de hormigón 
visto m2 166,05 1.470,71$                244.211,40$              

10.4 Barniz ignífugo sobre cielorrasos de madera m2 106,90 2.025,11$                216.484,26$              
10.5 Látex acrílico en interiores m2 359,11 1.389,76$                499.079,49$              
10.6 Látex acrílico en exteriores m2 80,00 2.469,89$                197.591,20$              
10.7 Revestimiento acrílico texturado m2 63,92 2.465,77$                157.612,02$              

11 INSTALACIÓNES ELÉCTRICAS 4.326.532,43$           8,80%
11.1 CONEXIONES A LA RED

11.1.1 Pilar de acometida eléctrica c/toma u 1,00 126.234,40$            126.234,40$              
11.1.2 Puesta a tierra u 1,00 122.596,74$            122.596,74$              
11.2 TABLEROS

11.2.1 Tablero General u 1,00 378.355,81$            378.355,81$              
11.3 ILUMINACION Y TOMACORRIENTES

11.3.1 Boca de iluminación u 46,00 35.578,90$              1.636.629,40$           
11.3.2 Boca de tomacorriente de uso general u 38,00 35.578,90$              1.351.998,20$           
11.3.3 Boca de tomacorriente de uso especial u 9,00 35.578,90$              320.210,10$              
11.4 ARTEFACTOS DE ILUMINACION

11.4.1 Plafón estanco Led 1X20w u 24,00 10.052,95$              241.270,80$              
11.4.2 Aplique Led circular 1X18w u 8,00 5.547,74$                44.381,92$                 
11.4.3 Plafón Led exterior 1X20w u 5,00 5.677,49$                28.387,45$                 
11.4.4 Reflector Led 1x30w u 3,00 9.074,99$                27.224,97$                 
11.4.5 Artefacto Led de emergencia u 4,00 8.478,14$                33.912,56$                 
11.4.6 Artefacto Led indicador de Salida u 2,00 7.665,04$                15.330,08$                 

12 INSTALACIONES DE CORRIENTES DEBILES 584.068,72$              1,19%
12.1 TELEFONIA Y DATOS

12.1.1 Bocas de Datos y Telefonía vacías u 8,00 46.949,45$              375.595,60$              
12.1.2 Portero eléctrico c/ visor led color u 1,00 79.828,40$              79.828,40$                 
12.2 CCTV

12.2.1 Bocas de CCTV vacías u 8,00 16.080,59$              128.644,72$              

13 INSTALACIÓNES SANITARIAS 2.960.357,14$           6,02%
13.1 CONEXIONES A LA RED

13.1.1 Conexión a la red de Agua corriente u 1,00 63.733,88$              63.733,88$                 
13.1.2 Conexión a la red Cloacal u 1,00 27.051,90$              27.051,90$                 
13.2 AGUA FRIA

13.2.1 Tendidos de distribución de agua fría. Cañería ppn c/ accesorios ml 56,00 2.018,03$                113.009,68$              
13.2.2 Llaves de paso AF u 6,00 3.947,89$                23.687,34$                 
13.2.3 Tanque Cisterna tricapa de 500lts u 1,00 34.321,17$              34.321,17$                 
13.2.4 Tanque de Reserva de acero inoxidable de 1.000ls u 1,00 69.744,07$              69.744,07$                 
13.2.5 Sistema de elevación por Bomba u 1,00 48.318,02$              48.318,02$                 
13.2.6 Sistema de presurización por Bomba u 1,00 75.190,20$              75.190,20$                 
13.3 AGUA CALIENTE

13.3.1 Tendidos de distribución de agua caliente. Cañería ppn c/ accesorios ml 12,00 2.059,58$                24.714,96$                 
13.3.2 Llaves de paso AC u 5,00 3.947,89$                19.739,45$                 
13.3.3 Termotanque solar 300lts u 1,00 309.604,39$            309.604,39$              
13.4 DESAGÜES CLOACALES

13.4.1 Tendido de desagües cloacales - Cañería PP Ø110 c/ accesorios y 
zanjeos ml 36,00 4.817,18$                173.418,48$              

13.4.2 Tendido de desagües cloacales - Cañería PP Ø63 c/ accesorios y 
zanjeos ml 4,00 3.344,00$                13.376,00$                 

13.4.3 Tendido de desagües cloacales - Cañería PP Ø50 c/ accesorios y 
zanjeos ml 6,00 2.759,88$                16.559,28$                 

13.4.4 Tendido de desagües cloacales - Cañería PP Ø38 c/ accesorios y 
zanjeos ml 86,00 2.502,74$                215.235,64$              

13.4.5 Piletas de patio / Bocas de acceso / Rejillas (PPT, PPA, BA) 15x15cm u 5,00 2.288,46$                11.442,30$                 
13.4.6 Bocas de inspección 20x20cm u 2,00 4.068,38$                8.136,76$                   
13.5 DESAGÜES PLUVIALES

13.5.1 Tendidos de desagues pluviales. Cañerias de PPØ110 c/ accesorios y 
zanjeos ml 77,85 4.817,18$                375.017,46$              

13.5.2 Bajadas pluviales PPØ110 c/ embudo de HF u 6,00 14.477,07$              86.862,42$                 
13.5.3 Canaletas de H°A° para rejillas tipo guardaganado ml 11,12 29.254,12$              325.305,81$              
13.6 ARTEFACTOS

13.6.1 Inodoro de loza con depósito, asiento y tapa u 2,00 48.009,95$              96.019,90$                 

13.6.2 Inodoro de loza con depósito y asiento de personas con 
discapacidades u 1,00 137.921,91$            137.921,91$              

13.6.3 Lavatorio de loza con columna u 2,00 29.477,83$              58.955,66$                 
13.6.4 Lavatorio de loza para personas con discapacidades u 1,00 104.680,26$            104.680,26$              
13.6.5 Pileta de cocina doble de acero inox. u 1,00 25.374,33$              25.374,33$                 
13.7 GRIFERIAS

13.7.1 Grifería mezcladora monocomando para Lavatorio u 2,00 15.077,43$              30.154,86$                 

13.7.2 Grifería mezcladora monocomando para Lavatorio de personas con 
discapacidades u 1,00 73.044,87$              73.044,87$                 

13.7.3 Grifería mezcladora monocomando para Pileta u 1,00 23.430,45$              23.430,45$                 
13.7.4 Grifería mezcladora monocomando para Ducha u 1,00 26.284,55$              26.284,55$                 
13.7.5 Canilla de servicio u 2,00 2.256,13$                4.512,26$                   
13.8 ACCESORIOS

13.8.1 Percha u 4,00 2.575,64$                10.302,56$                 
13.8.2 Jabonera u 1,00 3.185,98$                3.185,98$                   
13.8.3 Porta rollo u 3,00 4.173,94$                12.521,82$                 
13.8.4 Dispenser de toallas de papel u 3,00 5.576,11$                16.728,33$                 
13.8.5 Dispenser de jabón líquido u 4,00 4.488,62$                17.954,48$                 
13.8.6 Juego de Accesorios para baño de personas con discapacidades u 1,00 284.815,70$            284.815,70$              
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14 INSTALACIÓNES DE GAS 213.067,21$              0,43%
14.1 CONEXIONES A LA RED

14.1.1 Conexión a red de Gas natural - Medidor - Regulador u 1,00 111.716,67$            111.716,67$              
14.2 TENDIDOS

14.2.1 Tendidos de Gas. Cañerias de acero epoxi. Accesorios, soporteria y 
protecciones ml 10,00 9.130,84$                91.308,40$                 

14.2.2 Llaves de paso Gas u 2,00 5.021,07$                10.042,14$                 

15 INSTALACIONES TERMOMECANICAS 1.018.039,33$           2,07%
15.1 AIRE ACONDICIONADO

15.1.1 Preinstalacion de equipos splits u 7,00 26.565,14$              185.955,98$              
15.1.2 Split frío / Calor  2250 Kcal/h inverter u 1,00 88.957,29$              88.957,29$                 
15.1.3 Split frío / Calor  3000 kcal/h inverter u 4,00 108.367,04$            433.468,16$              
15.1.4 Split frío / Calor  4500 kcal/h inverter u 2,00 154.828,95$            309.657,90$              

16 MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO 924.924,42$              1,88%
16.1 MESADAS

16.1.1 Mesada de granito gris mara esp. 20mm m2 4,14 66.063,81$              273.372,05$              
16.2 MUEBLES FIJOS

16.2.1 Mueble bajo mesadas ml 2,50 112.235,63$            280.589,08$              
16.2.2 Frente de Armario con puertas de abrir y estantes interiores ml 1,00 102.826,21$            102.826,21$              
16.3 EQUIPAMIENTO GASTRONOMICO

16.3.1 Cocina industrial de 6 hornallas con horno a gas u 1,00 169.178,10$            169.178,10$              
16.3.2 Campana de extracción para cocina u 1,00 69.222,12$              69.222,12$                 
16.4 EXTINTORES

16.4.1 Extintor ABC 5kg u 3,00 9.912,29$                29.736,87$                 

17 PARQUIZACION 74.145,23$                0,15%
17.1 Césped m2 45,59 1.626,42$                74.145,23$                 

18 VARIOS 407.203,25$              0,83%
18.1 Limpieza final de obra m2 295,00 1.380,35$                407.203,25$              

49.155.093,12$        100,00%

EL PRESUPUESTO TOTAL POR MATERIALES Y MANO DE OBRA ASCIENDE A LA SUMA DE: 49.155.093,12$        
SON: Pesos Cuarenta y nueve millones ciento cincuenta y cinco mil noventa y tres con 12/100 centavos.-

Precio final total para la modalidad de contratacion a terceros: Licitación,contratación directa, compulsa, concurso de precios.
VALORES A FEBRERO 2022 - UOCRA ZONA A -  Plazo de Obra: 8 meses 
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ITEM DESCRIPCION UN CANT TOTAL PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL POR ITEM PRECIO TOTAL %INC. MES 1 MES 2 MES 3 MES 4 MES 5 MES 6 MES 7 MES 8
1 TAREAS PRELIMINARES 1.084.127,14$                                               2,21%

100,00% 100,00%

0,32%
100,00% 100,00%

1,28%
100,00% 100,00%

0,60%
2 MOVIMIENTO DE SUELOS Y DEMOLICIONES 722.441,30$                                                  1,47%

100,00% 100,00%

0,50%
100,00% 100,00%

0,38%
100,00% 100,00%

0,59%
3 ESTRUCTURAS 10.321.787,79$                                              21,00%

40,00% 60,00% 100,00%

0,34% 0,52%
90,00% 10,00% 100,00%

1,75% 0,19%
100,00% 100,00%

2,43%
90,00% 10,00% 100,00%

0,47% 0,05%
30,00% 70,00% 100,00%

0,27% 0,63%
30,00% 70,00% 100,00%

1,85% 4,33%
30,00% 70,00% 100,00%

1,20% 2,79%
30,00% 70,00% 100,00%

1,25% 2,92%
4 CUBIERTAS 1.493.810,18$                                               3,04%

50,00% 50,00% 100,00%

0,43% 0,43%
60,00% 40,00% 100,00%

1,21% 0,81%
60,00% 40,00% 100,00%

0,09% 0,06%
5 ALBAÑILERIAS 7.717.018,20$                                               15,70%

15,00% 45,00% 40,00% 100,00%

0,06% 0,18% 0,16%
15,00% 45,00% 40,00% 100,00%

0,14% 0,41% 0,36%
15,00% 45,00% 40,00% 100,00%

0,25% 0,74% 0,66%
15,00% 45,00% 40,00% 100,00%

0,69% 2,08% 1,84%
100,00% 100,00%

0,11%
100,00% 100,00%

0,53%
30,00% 70,00% 100,00%

0,32% 0,74%
60,00% 40,00% 100,00%

0,62% 0,41%
60,00% 40,00% 100,00%

0,07% 0,05%
60,00% 40,00% 100,00%

0,25% 0,17%
60,00% 40,00% 100,00%

0,54% 0,36%
60,00% 40,00% 100,00%

0,52% 0,35%
30,00% 70,00% 100,00%

0,48% 1,13%
60,00% 40,00% 100,00%

0,64% 0,43%
100,00% 100,00%

0,41%
100,00% 100,00%

0,00%
6 PISOS Y ZÓCALOS 2.371.126,06$                                               4,82%

10,00% 40,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,29% 1,15% 0,86% 0,57%
10,00% 40,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,15% 0,61% 0,46% 0,31%
50,00% 50,00% 100,00%

0,21% 0,21%
7 REVESTIMIENTOS 507.101,40$                                                  1,03%

40,00% 60,00% 100,00%

0,41% 0,62%
8 CIELORRASOS 703.185,87$                                                  1,43%

50,00% 50,00% 100,00%

0,15% 0,15%
50,00% 50,00% 100,00%

0,56% 0,56%
9 CARPINTERIAS Y HERRERIAS 11.716.069,44$                                              23,83%

10,00% 15,00% 25,00% 50,00% 100,00%

0,02% 0,03% 0,04% 0,09%
10,00% 15,00% 25,00% 50,00% 100,00%

0,03% 0,04% 0,07% 0,15%
10,00% 15,00% 25,00% 50,00% 100,00%

0,03% 0,04% 0,07% 0,14%
10,00% 15,00% 25,00% 50,00% 100,00%

0,25% 0,37% 0,62% 1,23%
10,00% 15,00% 25,00% 50,00% 100,00%

0,10% 0,16% 0,26% 0,52%
10,00% 15,00% 25,00% 50,00% 100,00%

0,19% 0,28% 0,47% 0,94%
10,00% 15,00% 25,00% 50,00% 100,00%

0,21% 0,32% 0,54% 1,07%
10,00% 15,00% 25,00% 50,00% 100,00%

0,08% 0,12% 0,20% 0,41%
10,00% 15,00% 25,00% 50,00% 100,00%

0,08% 0,12% 0,20% 0,40%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,03% 0,12% 0,15%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,14% 0,54% 0,68%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,03% 0,11% 0,13%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,01% 0,04% 0,05%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,03% 0,12% 0,15%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,07% 0,30% 0,37%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,46% 1,84% 2,30%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,09% 0,36% 0,44%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,06% 0,25% 0,31%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,07% 0,26% 0,33%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,19% 0,76% 0,95%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,14% 0,56% 0,70%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,05% 0,20% 0,26%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,01% 0,02% 0,03%
10,00% 40,00% 50,00% 100,00%

0,02% 0,07% 0,09%
100,00% 100,00%

0,08%
10 PINTURAS 2.010.088,00$                                               4,09%

70,00% 30,00% 100,00%

0,88% 0,38%
70,00% 30,00% 100,00%

0,11% 0,05%
70,00% 30,00% 100,00%

0,35% 0,15%
70,00% 30,00% 100,00%

0,31% 0,13%
70,00% 30,00% 100,00%

0,71% 0,30%
70,00% 30,00% 100,00%

0,28% 0,12%
70,00% 30,00% 100,00%

0,22% 0,10%
11 INSTALACIÓNES ELÉCTRICAS 4.326.532,43$                                               8,80%

10,00% 40,00% 40,00% 10,00% 100,00%

0,03% 0,10% 0,10% 0,03%
10,00% 40,00% 40,00% 10,00% 100,00%

0,02% 0,10% 0,10% 0,02%
10,00% 40,00% 40,00% 10,00% 100,00%

0,08% 0,31% 0,31% 0,08%
10,00% 40,00% 40,00% 10,00% 100,00%

0,33% 1,33% 1,33% 0,33%
10,00% 40,00% 40,00% 10,00% 100,00%

0,28% 1,10% 1,10% 0,28%

9.3.8 R02 - 2,74 x 0,20 - Rejilla de acero inoxidable u 1,00  $                              27.290,97 27.290,97$                               0,06%

9.3.9 R03 - 2,82 x 0,20 - Rejilla de acero inoxidable u 3,00  $                              28.020,81 84.062,43$                               0,17%

9.3.5
PH5 - 6,30 x 2,40 - Puerta pivot de perfiles tubulares con guía 
superior + Herrería fija u 1,00  $                            932.711,00 932.711,00$                             1,90%

9.3.6
PH6 - 4,65 x 2,40 - Puerta pivot de perfiles tubulares con guía 
superior + Herrería fija u 1,00  $                            688.429,55 688.429,55$                             1,40%

9.3.7 R01 - 2,74 x 1,90 - Reja de perfiles tubulares u 2,00  $                            125.721,43 251.442,86$                             0,51%

V11 - 4,65 x 2,45 - Ventana corrediza de aluminio con vidrio laminado 
3+3 u 1,00  $                            666.001,40 666.001,40$                             1,35%

9.2.3
P03 - 0,80 x 2,40 - Puerta placa con marco de chapa y hoja de 
madera para pintar u 3,00  $                              49.564,21 148.692,63$                             0,30%

9.2.4
P04 - 2,00 x 2,40 - Puerta doble hoja de chapa con vidrio laminado 
3+3 u 1,00  $                            365.589,86 365.589,86$                             0,74%

1.1 Cartel de obra u 1,00  $                            157.155,10  $                            157.155,10 0,32%

2.1.1 Excavación para fundaciones m3 58,63  $                               4.175,43 244.817,15$                             0,50%

1,28%

1.3 Limpieza y nivelación de terreno m2 300,00  $                                  990,92  $                            297.276,00 0,60%

9.1.11

1.2 Cerco de obra ml 82,00  $                               7.679,22  $                            629.696,04 

0,86%

3.1.2 Zapatas corridas de H°A° m3 13,10  $                              72.820,83 953.952,87$                             1,94%

3.1.1 Bases de H°A° m3 5,82  $                              72.820,83 423.598,77$                             

0,38%

2.1.3 Relleno, nivelación y compactación con suelo seleccionado m3 72,89  $                               4.005,59  $                            291.987,08 0,59%

2.1.2 Desmonte y retiro de suelo natural m3 72,89  $                               2.546,64  $                            185.637,07 

0,90%

3.1.6 Vigas de H°A° m3 20,88  $                            145.538,21 3.038.270,23$                          6,18%

3.1.5 Columnas y tabiques de H°A° m3 4,19  $                            106.035,63 444.280,81$                             

2,43%

3.1.4 Pilotines de H°A° m3 1,45  $                            177.621,52 257.253,69$                             0,52%

3.1.3 Vigas de fundación de H°A° m3 9,66  $                            123.358,26 1.192.134,22$                          

0,86%

4.2.1 Cubierta integral de chapa sinusoidal m2 102,60  $                               9.698,00 995.014,80$                             2,02%

4.1.1 Membrana asfáltica geotextil con terminación acrílica m2 188,51  $                               2.246,29 423.448,13$                             

3,99%

3.2.1 Estructura de caño tubo para cubiertas livianas m2 102,60  $                              19.982,52 2.050.206,55$                          4,17%

3.1.7 Losas de H°A° m3 16,64  $                            117.922,96 1.962.090,65$                          

0,91%

5.1.3 Mampostería de Ladrillos Huecos de 20cm (18x18x33) m2 151,20  $                               5.346,69 808.419,53$                             1,64%

5.1.2 Mampostería de Ladrillos Huecos de 15cm (12x18x33) m2 118,04  $                               3.774,36 445.525,45$                             

0,15%

5.1.1 Mampostería de Ladrillos Huecos de 10cm (8x18x33) m2 69,44  $                               2.872,29 199.451,82$                             0,41%

4.3.1 Zinguerias perimetrales de cubierta ml 42,20  $                               1.785,48 75.347,26$                               

0,53%

5.2.3 Aislación hidrófuga horizontal m2 241,25  $                               2.143,50 517.119,38$                             1,05%

5.2.2 Cajón hidrófugo ml 115,09  $                               2.279,72 262.372,97$                             

4,61%

5.2.1 Film polietileno 200mic. m2 235,84  $                                  226,82 53.493,23$                               0,11%

5.1.4 Mampostería de Ladrillos macizos tipo Silma de 12cm (12x05x25) m2 140,28  $                              16.161,46 2.267.129,61$                          

0,42%

5.3.2 Revoque grueso a la cal interior m2 519,24  $                                  849,93 441.316,80$                             0,90%

5.3.1 Revoque grueso a la cal exterior m2 144,37  $                               1.414,22 204.168,11$                             

1,03%

5.2.5 Azotado hidrófugo interior m2 122,21  $                                  499,83 61.083,22$                               0,12%

5.2.4 Aislación hidrófuga vertical m2 458,18  $                               1.105,80 506.657,66$                             

1,07%

5.4.3 Carpeta de concreto esp. 3cm m2 105,00  $                               1.908,24 200.365,20$                             0,41%

5.4.2 Contrapiso aliviando s/ losa c/ pendiente m2 105,00  $                               4.995,25 524.501,25$                             

0,87%

5.4.1 Contrapiso reforzado s/ terreno natural esp. 12cm m2 241,25  $                               3.292,54 794.325,28$                             1,62%

5.3.3 Revoque fino a la cal interior m2 359,11  $                               1.193,61 428.639,67$                             

1,53%

6.2.1 Zócalo de mosaico granítico 10x40cm ml 188,77  $                               1.099,92 207.631,90$                             0,42%

6.1.2 Piso de baldosas calcáreas 6 vainillas 20x20cm m2 87,70  $                               8.565,63 751.205,75$                             

0,00%

6.1.1 Piso de Mosaico granítico 40 x 40cm m2 153,55  $                               9.197,58 1.412.288,41$                          2,87%

5.4.4 Banquinas de hormigón pobre esp 10cm m2 1,38  $                               1.781,10 2.449,01$                                

0,17%

9.1.2
V02 - 2,40 x 1,05 - Ventana paño fijo de aluminio con vidrio laminado 
3+3 u 1,00  $                            147.318,28 147.318,28$                             0,30%

9.1.1
V01 - 1,10 x 1,30 - Ventana batiente con brazo de empuje de aluminio 
con vidrio laminado 3+3 u 1,00  $                              83.597,28 83.597,28$                               

1,03%

8.1 Cielorraso de hormigón visto m2 103,15  $                               1.470,71 151.703,74$                             0,31%

7.1 Revestimiento de cerámica 20x20 m2 126,14  $                               4.020,02 507.101,40$                             

1,00  $                            508.452,69 508.452,69$                             

0,29%

9.1.4
V04 - 2,82 x 2,45 - Ventana corrediza de aluminio con vidrio laminado 
3+3 u 3,00  $                            403.897,63 1.211.692,89$                          2,47%

9.1.3
V03 - 1,00 x 2,40 - Ventana batiente con brazo de empuje de aluminio 
con vidrio laminado 3+3 u 1,00  $                            140.303,13 140.303,13$                             

1,12%

4,59%

9.3.2 PH2 - 3,15 x 2,40 - Portón corredizo de chapa con guía superior u 1,00  $                            436.766,80 436.766,80$                             0,89%

9.3.1
PH1 - 15,00 x 2,40 - Portón corredizo de perfiles tubulares con guía 
superior + Puerta de abrir + Portón Pivot u 1,00  $                         2.257.752,81 2.257.752,81$                          

0,31%

9.2.2
P02 - 0,90 x 2,40 - Puerta placa con marco de chapa y hoja de 
madera para pintar  con manija de accionamiento. u 1,00  $                              52.508,26 52.508,26$                               0,11%

9.1.10
V10 - 2,00 x 1,30 - Ventana paño fijo y hoja de abrir de aluminio con 
vidrio laminado 3+3 u 1,00  $                            151.995,05 151.995,05$                             

0,08%

10.1 Esmalte sintético sobre carpinterías de chapa y herrerías m2 284,48  $                               2.175,88 618.992,17$                             

9.4.1 Espejo de 6mm m2 1,80  $                              21.384,69 38.492,44$                               

0,62%9.3.3 PH3 - 1,50 x 2,40 - Portón corredizo de chapa con guía superior u 1,00  $                            304.800,73 304.800,73$                             

9.3.4 PH4 - 2,00 x 2,40 - Portón corredizo de chapa con guía superior u 1,00  $                            320.864,03 320.864,03$                             0,65%

0,50%

10.4 Barniz ignífugo sobre cielorrasos de madera m2 106,90  $                               2.025,11 216.484,26$                             0,44%

10.3
Pintura impermeabilizante transparente en estructuras de hormigón 
visto m2 166,05  $                               1.470,71 244.211,40$                             

1,26%

10.2 Esmalte sintético en carpinterías de madera m2 34,94  $                               2.178,27 76.117,47$                               0,15%

0,32%

11.1.1 Pilar de acometida eléctrica c/toma u 1,00  $                            126.234,40 126.234,40$                             0,26%

10.7 Revestimiento acrílico texturado m2 63,92  $                               2.465,77 157.612,02$                             

1,02%

10.6 Látex acrílico en exteriores m2 80,00  $                               2.469,89 197.591,20$                             0,40%

10.5 Látex acrílico en interiores m2 359,11  $                               1.389,76 499.079,49$                             

3,33%

11.3.2 Boca de tomacorriente de uso general u 38,00  $                              35.578,90 1.351.998,20$                          2,75%

11.3.1 Boca de iluminación u 46,00  $                              35.578,90 1.636.629,40$                          

0,25%

11.2.1 Tablero General u 1,00  $                            378.355,81 378.355,81$                             0,77%

11.1.2 Puesta a tierra u 1,00  $                            122.596,74 122.596,74$                             

8.2 Cielorraso en madera de tableros osb m2 106,90  $                               5.158,86 551.482,13$                             

9.1.9
V09 - 2,74 x 2,45 - Ventana corrediza de aluminio con vidrio laminado 
3+3 u

2,14%

9.1.8
V08 - 2,80 x 2,45 - Ventana corrediza de aluminio con vidrio laminado 
3+3 u 1,00  $                            401.033,10 401.033,10$                             0,82%

130.106,04$                             0,26%

1,00  $                            392.439,54 392.439,54$                             

9.1.7
V07 - 10,00 x 2,18 Ventana Paño fijo de perfil U de aluminio y 
policarbonato 8mm u 1,00  $                         1.052.781,79 1.052.781,79$                          

1,03%

9.1.6
V06 - 6,43 x 2,45 - Ventanas corredizas de aluminio con vidrio 
laminado 3+3 u 1,00  $                            920.943,88 920.943,88$                             1,87%

9.1.5
V05 - 3,55 x 2,45 - Ventana corrediza y Puerta ventana  de aluminio 
con vidrio laminado 3+3 u

0,80%

9.2.1
P01 - 0,80 x 2,10 - Puerta placa con marco de chapa y hoja de 
madera para pintar u 3,00  $                              43.368,68 



10,00% 40,00% 40,00% 10,00% 100,00%

0,07% 0,26% 0,26% 0,07%
100,00% 100,00%

0,49%
100,00% 100,00%

0,09%
100,00% 100,00%

0,06%
100,00% 100,00%

0,06%
100,00% 100,00%

0,07%
100,00% 100,00%

0,03%
12 INSTALACIONES DE CORRIENTES DEBILES 584.068,72$                                                  1,19%

50,00% 50,00% 100,00%

0,38% 0,38%
50,00% 50,00% 100,00%

0,08% 0,08%
50,00% 50,00% 100,00%

0,13% 0,13%
13 INSTALACIÓNES SANITARIAS 2.960.357,14$                                               6,02%

10,00% 40,00% 25,00% 25,00% 100,00%

0,01% 0,05% 0,03% 0,03%
10,00% 40,00% 25,00% 25,00% 100,00%

0,01% 0,02% 0,01% 0,01%
10,00% 40,00% 25,00% 25,00% 100,00%

0,02% 0,09% 0,06% 0,06%
10,00% 30,00% 25,00% 35,00% 100,00%

0,00% 0,01% 0,01% 0,02%
10,00% 30,00% 25,00% 35,00% 100,00%

0,01% 0,02% 0,02% 0,02%
10,00% 30,00% 25,00% 35,00% 100,00%

0,01% 0,04% 0,04% 0,05%
10,00% 30,00% 25,00% 35,00% 100,00%

0,01% 0,03% 0,02% 0,03%
10,00% 30,00% 25,00% 35,00% 100,00%

0,02% 0,05% 0,04% 0,05%
10,00% 30,00% 25,00% 35,00% 100,00%

0,01% 0,02% 0,01% 0,02%
100,00% 100,00%

0,04%
50,00% 50,00% 100,00%

0,31% 0,31%
40,00% 10,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,14% 0,04% 0,11% 0,07%
40,00% 10,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,01% 0,00% 0,01% 0,01%
40,00% 10,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,01% 0,00% 0,01% 0,01%
40,00% 10,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,18% 0,04% 0,13% 0,09%
40,00% 10,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,01% 0,00% 0,01% 0,00%
40,00% 10,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,01% 0,00% 0,00% 0,00%
40,00% 10,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,31% 0,08% 0,23% 0,15%
40,00% 10,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,07% 0,02% 0,05% 0,04%
40,00% 10,00% 30,00% 20,00% 100,00%

0,26% 0,07% 0,20% 0,13%
50,00% 50,00% 100,00%

0,10% 0,10%
50,00% 50,00% 100,00%

0,14% 0,14%
50,00% 50,00% 100,00%

0,06% 0,06%
50,00% 50,00% 100,00%

0,11% 0,11%
100,00% 100,00%

0,05%
100,00% 100,00%

0,06%
100,00% 100,00%

0,15%
100,00% 100,00%

0,05%
100,00% 100,00%

0,05%
100,00% 100,00%

0,01%
100,00% 100,00%

0,02%
100,00% 100,00%

0,01%
100,00% 100,00%

0,03%
100,00% 100,00%

0,03%
100,00% 100,00%

0,04%
100,00% 100,00%

0,58%
14 INSTALACIÓNES DE GAS 213.067,21$                                                  0,43%

10,00% 10,00% 40,00% 30,00% 10,00% 100,00%

0,02% 0,02% 0,09% 0,07% 0,02%
10,00% 10,00% 40,00% 30,00% 10,00% 100,00%

0,019% 0,019% 0,074% 0,056% 0,019%
10,00% 10,00% 50,00% 20,00% 10,00% 100,00%

0,00% 0,00% 0,01% 0,00% 0,00%
15 INSTALACIONES TERMOMECANICAS 1.018.039,33$                                               2,07%

30,00% 20,00% 50,00% 100,00%

0,11% 0,08% 0,19%
100,00% 100,00%

0,18%
100,00% 100,00%

0,88%
100,00% 100,00%

0,63%
16 MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO 924.924,42$                                                  1,88%

30,00% 70,00% 100,00%

0,17% 0,39%
30,00% 70,00% 100,00%

0,17% 0,40%
100,00% 100,00%

0,21%
100,00% 100,00%

0,34%
100,00% 100,00%

0,14%
100,00% 100,00%

0,06%
17 PARQUIZACION 74.145,23$                                                    0,15%

100,00% 100,00%

0,15%
18 VARIOS 407.203,25$                                                  0,83%

100,00% 100,00%

0,83%

49.155.093,12$                                              100,00%

PORCENTAJE DE AVANCE MENSUAL 4,13% 9,86% 13,61% 11,40% 16,03% 20,33% 16,72% 7,93%
4,13% 13,99% 27,60% 38,99% 55,02% 75,35% 92,07% 100,00%

MESES 1 2 3 4 5 6 7 8
2.029.501,18$                          4.847.054,06$                          6.688.008,58$                           5.602.213,78$                        7.879.612,98$                          9.991.587,42$                           8.217.729,39$                        3.899.385,73$                          
2.029.501,18$                          6.876.555,23$                          13.564.563,81$                          19.166.777,60$                       27.046.390,57$                         37.037.978,00$                          45.255.707,39$                       49.155.093,12$                         

13.8.6 Juego de Accesorios para baño de personas con discapacidades u 1,00  $                            284.815,70 284.815,70$                             0,58%

15.1.4 Split frío / Calor  4500 kcal/h inverter u 2,00  $                            154.828,95 309.657,90$                             0,63%

13.7.5 Canilla de servicio u 2,00  $                               2.256,13 4.512,26$                                0,01%

PORCENTAJE DE AVANCE ACUMULADO

MONTO DE CERTIFICACIÓN MENSUAL
MONTO CERTIFICACIÓN ACUMULADA

0,09%

11.4.3 Plafón Led exterior 1X20w u 5,00  $                               5.677,49 28.387,45$                               0,06%

11.4.2 Aplique Led circular 1X18w u 8,00  $                               5.547,74 44.381,92$                               

0,65%

11.4.1 Plafón estanco Led 1X20w u 24,00  $                              10.052,95 241.270,80$                             0,49%

11.3.3 Boca de tomacorriente de uso especial u 9,00  $                              35.578,90 320.210,10$                             

u 2,00  $                               7.665,04 15.330,08$                               

0,06%

11.4.5 Artefacto Led de emergencia u 4,00  $                               8.478,14 33.912,56$                               0,07%

11.4.4 Reflector Led 1x30w u 3,00  $                               9.074,99 27.224,97$                               

0,06%

13.2.1 Tendidos de distribución de agua fría. Cañería ppn c/ accesorios ml 56,00  $                               2.018,03 113.009,68$                             0,23%

13.1.2 Conexión a la red Cloacal u 1,00  $                              27.051,90 27.051,90$                               

0,26%

13.1.1 Conexión a la red de Agua corriente u 1,00  $                              63.733,88 63.733,88$                               0,13%

12.2.1 Bocas de CCTV vacías u 8,00  $                              16.080,59 128.644,72$                             

0,14%

13.2.5 Sistema de elevación por Bomba u 1,00  $                              48.318,02 48.318,02$                               0,10%

13.2.4 Tanque de Reserva de acero inoxidable de 1.000ls u 1,00  $                              69.744,07 69.744,07$                               

0,05%

13.2.3 Tanque Cisterna tricapa de 500lts u 1,00  $                              34.321,17 34.321,17$                               0,07%

13.2.2 Llaves de paso AF u 6,00  $                               3.947,89 23.687,34$                               

0,04%

13.3.3 Termotanque solar 300lts u 1,00  $                            309.604,39 309.604,39$                             0,63%

13.3.2 Llaves de paso AC u 5,00  $                               3.947,89 19.739,45$                               

0,15%

13.3.1 Tendidos de distribución de agua caliente. Cañería ppn c/ accesorios ml 12,00  $                               2.059,58 24.714,96$                               0,05%

13.2.6 Sistema de presurización por Bomba u 1,00  $                              75.190,20 75.190,20$                               

0,03%

13.4.4
Tendido de desagües cloacales - Cañería PP Ø38 c/ accesorios y 
zanjeos ml 86,00  $                               2.502,74 215.235,64$                             0,44%

13.4.3
Tendido de desagües cloacales - Cañería PP Ø50 c/ accesorios y 
zanjeos ml 6,00  $                               2.759,88 16.559,28$                               

0,35%

13.4.2
Tendido de desagües cloacales - Cañería PP Ø63 c/ accesorios y 
zanjeos ml 4,00  $                               3.344,00 13.376,00$                               0,03%

13.4.1
Tendido de desagües cloacales - Cañería PP Ø110 c/ accesorios y 
zanjeos ml 36,00  $                               4.817,18 173.418,48$                             

0,76%

13.5.2 Bajadas pluviales PPØ110 c/ embudo de HF u 6,00  $                              14.477,07 86.862,42$                               0,18%

13.5.1
Tendidos de desagues pluviales. Cañerias de PPØ110 c/ accesorios 
y zanjeos ml 77,85  $                               4.817,18 375.017,46$                             

0,02%

13.4.6 Bocas de inspección 20x20cm u 2,00  $                               4.068,38 8.136,76$                                0,02%

13.4.5
Piletas de patio / Bocas de acceso / Rejillas (PPT, PPA, BA) 
15x15cm u 5,00  $                               2.288,46 11.442,30$                               

0,28%

13.6.3 Lavatorio de loza con columna u 2,00  $                              29.477,83 58.955,66$                               0,12%

13.6.2
Inodoro de loza con depósito y asiento de personas con 
discapacidades u 1,00  $                            137.921,91 137.921,91$                             

0,66%

13.6.1 Inodoro de loza con depósito, asiento y tapa u 2,00  $                              48.009,95 96.019,90$                               0,20%

13.5.3 Canaletas de H°A° para rejillas tipo guardaganado ml 11,12  $                              29.254,12 325.305,81$                             

0,06%

13.7.2
Grifería mezcladora monocomando para Lavatorio de personas con 
discapacidades u 1,00  $                              73.044,87 73.044,87$                               0,15%

13.7.1 Grifería mezcladora monocomando para Lavatorio u 2,00  $                              15.077,43 30.154,86$                               

0,21%

13.6.5 Pileta de cocina doble de acero inox. u 1,00  $                              25.374,33 25.374,33$                               0,05%

13.6.4 Lavatorio de loza para personas con discapacidades u 1,00  $                            104.680,26 104.680,26$                             

0,02%

13.8.2 Jabonera u 1,00  $                               3.185,98 3.185,98$                                0,01%

13.8.1 Percha u 4,00  $                               2.575,64 10.302,56$                               

0,05%

13.7.4 Grifería mezcladora monocomando para Ducha u 1,00  $                              26.284,55 26.284,55$                               0,05%

13.7.3 Grifería mezcladora monocomando para Pileta u 1,00  $                              23.430,45 23.430,45$                               

0,04%

14.1.1 Conexión a red de Gas natural - Medidor - Regulador u 1,00  $                            111.716,67 111.716,67$                             0,23%

13.8.5 Dispenser de jabón líquido u 4,00  $                               4.488,62 17.954,48$                               

0,03%

13.8.4 Dispenser de toallas de papel u 3,00  $                               5.576,11 16.728,33$                               0,03%

13.8.3 Porta rollo u 3,00  $                               4.173,94 12.521,82$                               

0,38%

15.1.2 Split frío / Calor  2250 Kcal/h inverter u 1,00  $                              88.957,29 88.957,29$                               0,18%

15.1.1 Preinstalacion de equipos splits u 7,00  $                              26.565,14 185.955,98$                             

0,19%

14.2.2 Llaves de paso Gas u 2,00  $                               5.021,07 10.042,14$                               0,02%

14.2.1
Tendidos de Gas. Cañerias de acero epoxi. Accesorios, soporteria y 
protecciones ml 10,00  $                               9.130,84 91.308,40$                               

ml 1,00  $                            102.826,21 102.826,21$                             0,21%

16.2.1 Mueble bajo mesadas ml 2,50  $                            112.235,63 280.589,08$                             

0,88%

16.1.1 Mesada de granito gris mara esp. 20mm m2 4,14  $                              66.063,81 273.372,05$                             0,56%

15.1.3 Split frío / Calor  3000 kcal/h inverter u 4,00  $                            108.367,04 433.468,16$                             

 $                               9.912,29 29.736,87$                               0,06%

16.3.2 69.222,12$                               

16.3.1 169.178,10$                             0,34%

TOTAL PRESUPUESTO

0,15%

18.1 Limpieza final de obra m2 295,00  $                               1.380,35 407.203,25$                             0,83%

17.1 Césped m2 45,59  $                               1.626,42 74.145,23$                               

0,14%

16.4.1 Extintor ABC 5kg u 3,00

12.1.2 Portero eléctrico c/ visor led color u 1,00  $                              79.828,40 79.828,40$                               0,16%

Campana de extracción para cocina u 1,00  $                              69.222,12 

Cocina industrial de 6 hornallas con horno a gas u 1,00  $                            169.178,10 

0,03%

12.1.1 Bocas de Datos y Telefonía vacías u 8,00  $                              46.949,45 375.595,60$                             0,76%

11.4.6 Artefacto Led indicador de Salida

0,57%

16.2.2 Frente de Armario con puertas de abrir y estantes interiores
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